

پایان تجهیز کتابخانه کامیاب آقایی (شماره ۲) در روستای صدیق زهی



همکاری یاران جامع در تجهیز کتابخانه کامیاب آقایی

در روزهای اخیر، شاهد تلاش بی وقفه کارگروه کتابخانه بودیم.

کاری بسیار پر حجم و زمان گیر

شروع این پروژه، با همکاری خانم طیار، پوران اسماعیلی، علی شکرایی، اعظم ارجمندی، مینا کیهانی، مینو یآوری و عبدالله راستگو بود.

سفارش و خرید کتاب ها که دوستان عزیزمان، اعظم و مینا بخوبی به انجام رساندند.

برای تهیه کتاب ها ابتدا با مراجعه به خانه کتابدار، شورای کتاب، موسسه مادران لیست هایی به تناوب انتخاب شد، که در نهایت دوهزار جلد کتاب خریداری گردید.

در ادامه راه، عزیزان دیگری لیبل گذاری، دسته بندی، مهر زنی و... به گروه ملحق شدند، دوستانی چون، مسعوده نصیبی، ژیلدا چپر باف و دختر عزیزش ژینا، مهرداد حسینی و پسر نازنینش سامیار، نادره باقریان، ازیتا و ماندانا عبادی، آتیه غفاری و مژگان عباسی

تمام این مراحل با مدیریت و نظارت خوب اعظم ارجمندی انجام پذیرفت.

لازم به ذکر است که برای آموزش لیبل گذاری از خانم افتخاری (عضو پیشین شورای کتاب کودک و عضو فعلی خانه کتابدار) دعوت به عمل آمد.

تجهیز کتابخانه (میز و صندلی، قفسه های کتابخانه و سیستم های کامپیوتری) به عهده عبدالله راستگو و رضا میرخان بود.

در این بین، از پشتیبانی همیشگی، روشنگر وهابی و مرتضی حسینی هم باید نام برد.

انجمن یاران جامع، از تک تک این عزیزان برای همیاری و همکاری بی دریغشان صمیمانه سپاسگزاری می کند.

و اما سپاس ویژه از خانم طیار گرامی، بزرگ بانویی که با حرکت زیبایشان یعنی تجهیز دو کتابخانه با یاد و نام دوست و هم مدرسه ای عزیزمان، کامیاب نازنین، یاد و خاطره این عزیز را برای همیشه جاودان کردند.

این بزرگ بانو در لحظه، لحظه پروژه تجهیز کتابخانه کامیاب (شماره ۲) برای اهالی روستای صدیق زهی، همراه و در کنار دوستان جامع بودند.

خانم طیار عزیز، سپاس فراوان از حضور دلگرم کننده تان در همراهی انجمن یاران جامع انجمن خودتان.

خانم طیار عزیز، درود بیکران بر شما

یاد کامیاب عزیز گرامی و روحش شاد باد



دلوشته اعظم ارجمندی

امروز بچه ها کارستان کردند، باورم نمیشد درمدت ۵ ساعت اون همه کار انجام بشه. همون اول مینو یآوری مسئول نسخه برداری دقیق از آموزش و فیلمبرداری و ضبط شد، گفتم فردا اگر غیر از بچه هایی که در اینجا حضوردارند، کسی سوالی در خصوص درس داشت تو باید پاسخگو باشی. خانم افتخاری به زبان ساده وبه صورت عملی با در اختیار قرار دادن دو کتاب به هرفر کار آموزش و روش لیبل گذاری رو توضیح دادند. پس از آن تقسیم کار خودبخود شروع شد، کتاب ها رو خودم دسته بندی می کردم، چون می دونستم از هر کدام چند جلد و در هر کارتن چه کتاب هایی قرار داره، بررسی موضوع هر کتاب و تشخیص اینکه در کدام رده دیویی قرار می گیرد، برعهده مینو و مسعوده ژینا و مژگان بود، کار نوشتن شماره و کدروی لیبل با اعلام نفرات بالا به عهده ژیلدا بود، خانم طیار مسئول کد رمز صفحه اول و وسط کتاب بودند، مینا ابتدا چسب روی لیبل می زد، اما دیدم اینجوری کار کند پیش می ره و مهمترین کار امروز همون لیبل زدن است. برای همین به خانم طیار ملحق شد و همزمان باهم کتاب های آماده شده را طبقه بندی (کودک، نوجوان، بزرگسال) هم می کردیم و تفکیک شده در کارتن می گذاشتم، برای سهولت کار روز تسمه کشی.

علی و مرتضی باعث دلگرمی بودند. تا به علی گفتم پارچ آب می خواهیم، جلدی پرید دو تک بلور و ۱۲ لیوان کنارش ردیف کرد. وقتی بستنی هایی که علی خریده بود، برای بچه ها بردم، درچشمان همه شون برق شادی کودکانه دیدم. چای و شیرینی هم به راه بود. هرکدم از بچه ها حرفی برای خنده و شوخی داشتند، مژگان زحمت رساندن خانم افتخاری به مقصد بعدیشان را کشید. یاد حرف چند روز مژگان افتادم؛ نیم قرن از عمرمان گذشته اما هنوز همان نوجوانان دوران دبیرستان هستیم، اما با انگیزه و هدفی بزرگتر. حرف آخر؛ بچه ها، امروز کامیاب عزیز هم لحظه لحظه در کنار ما بود. ما او را نمی دیدیم اما همه، او را حس می کردیم. نگاهش را در چشمان خانم طیار می دیدم.



جلسه کارگروه مدیریت پروژه

انجمن یاران جامع با مشارکت جامع محلی تصمیم به تجهیز کتابخانه ای در روستای صدیق زهی گرفت. جامعه محلی با اختصاص دو مغازه و برداشتن دیوار بین دو مغازه، یک فضای ۵۰ متری ایجاد نمود و با رنگ آمیزی و روشنایی و سیستم سرمایش (کولر گازی) این فضا را آماده نمود و چند تن از معلمان و مدیر مدرسه داوطلبانه کتابداری را پذیرفتند.

خانم طیار به نام شادروان کامیاب آقایی دومین کتابخانه را در این روستا، تجهیز می نماید و انجمن برای فعال نگه داشتن کتابخانه با گروه های متخصص، در تدارک برگزاری کارگاه های دوره ای، به منظور ترویج کتابخوانی و افزایش انگیزه می باشد. در جلسه سوم کارگروه مدیریت پروژه با عنوان تجهیز کتابخانه روستای صدیق زهی در روز دوشنبه ۱۱ مرداد که با حضور سرکار خانم طیار، پوران اسماعیلی، اعظم ارجمندی، مینو یآوری و مینا کیهانی تشکیل شد؛ برنامه ریزی به شرح زیر اعلام گردید:

-برآورد هزینه تجهیزات کتابخانه با خانم طیار و تعیین روز خرید (شنبه ۱۶ مرداد)؛
-طراحی و تهیه مهر و لوح فلزی کتابخانه توسط مژگان عباسی
-دیدار حضوری با خانم بابازاده در موسسه مادران توسط اعظم و مینو
-بررسی لیست کتاب ها و تقسیم بندی انتشاراتی ها

-برگزاری کارگاه عملی لیبل گذاری و آماده سازی کتاب ها بعد از خرید در دفتر انجمن و فراخوان به دیگر دوستان برای همکاری در این قسمت پروژه -استفاده از نشریه های خط سفید و فریره و فلک در کتابخانه و برخورداری از حمایت آقای زمین العابدین در زمینه جذب بچه ها به کتابخانه

جلسه انجمن با موسسه مادران امروز

روز چهارشنبه ۱۳ مرداد دو نفر از اعضای انجمن یاران جامع؛ اعظم ارجمندی و مینو یآوری همراه خانم طیار با موسسه مادران امروز جلسه ای در مورد چگونگی برنامه ریزی برای جذب زنان روستای صدیق زهی در کتابخانه در حال تجهیز کامیاب آقایی برگزار کردند.

موسسه مادران از سال ۷۷ در زمینه مسائل مادران و افزایش سطح آگاهی خانواده ها در زمینه فرهنگی، بهداشتی و تربیتی با فعالیت های مبتنی بر ترویج صلح، توجه به محیط زیست، کتاب و کتابخوانی، بهداشت و سلامت تجارت ارزنده ای دارد. از جمله مهمترین آن کار با مادران با استفاده از کتاب های ساده از راه دور به منظور ارتقای سطح سلامت و روان خانواده و توانمندسازی اعضای خانواده برای ایجاد روابطی سالم و سازنده .

در این جلسه صحبت های اولیه در زمینه همکاری فی ما بین انجام گرفت. انجمن یاران جامع امیدوار است، بعد از افتتاح کتابخانه، برنامه ریزی مشترک با موسسه مادران داشته باشد

